
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  118/2020 - DL

171/2020

171/2020

21/08/2020

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito,   ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de

Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

171/2020

118/2020-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

27/08/2020

CONTRATAÇÃO DE PLANO SEM LMITE DE LIGAÇÕES DE TELEFONIA MÓVEL FIXA COM 

PACOTES DE DADOS INCLUSO, COM FORNECIMENTO DE 06 (SEIS) CHIP, COM VALOR UNITÁRIO

DE 64,90 (SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS) POR LINHA, PELO PERÍODO DE 

12 MESES.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.141.3.3.90.39.00.00.00.00 (172)  Saldo: 57.000,00

CLARO S.A.     (4882)

1

Fornecimento de 6 (seis) chip de telefone celular com plano sem

limite para ligações de telefonia móvel fixa com pacote dados

inclusos, com valor unitário de 64,90 (sessenta e quatro reais e

noventa centavos) por linha, perfazendo o valor total  mensal de R$

389,40

MEN 12,00  0,0000 389,40    4.672,80

Total do Fornecedor: 4.672,80

Total Geral: 4.672,80

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEITO


